PORTARIA N.º 16.106, DE 18 DE ABRIL DE 2024

Concede deslocamento para o final da ordem de classificação no

Processo Seletivo Público (PSP) N.º 001/2023, referente ao

emprego público de Agente de Combate às Endemias (ACE)/40h.

CONSIDERANDO o que foi requerido via sistema informatizado Memorando 2.213/2024
(Despacho 15- 2.213/2024);

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 20 da Lei Complementar nº 2.510, de
23 de março de 2016; no art. 72 do Decreto nº 4.560, de 28 de setembro de 2016 e no item 20.4, “q” do
Edital de Processo Seletivo Público (PSP) n.º 001/2023;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica
Municipal (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER ao candidato MAICON TEIXEIRA GONÇALVES, portador da cédula de
identidade RG sob o nº 9.870.425-6 e devidamente inscrito sob o CPF/MF sob o nº 056.749.279-60,
aprovado em 2º lugar para o emprego público de Agente de Combate às Endemias (ACE)/40h, conforme
homologação do resultado final do Processo Seletivo Público (PSP) n.º 001/2023 por meio da Portaria nº
16.007, de 26 de fevereiro de 2024, DESLOCAMENTO PARA O FINAL DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO do
referido certame.

Art. 2º Fica o candidato ciente de que a solicitação de deslocamento para o final da ordem de
classificação, não garante a nomeação, mas mera expectativa de direito à nomeação durante o período
de validade do certame.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZOITO (18) DIAS DO
MÊS DE ABRIL (04), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

    (Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL
Procurador Jurídico
Secretário Interino de Administração

Assinado digitalmente por
MOACIR OLIVATTI (emitido
pelo CPF 208.387.439-00)
Data: 18/04/2024 15:34:20 -
03:00

Assinado digitalmente por
FERNANDO GONZAGA
GARRIDO ARRABAL
Papel: Assinante
(CPF 051.503.629-30)
Data: 18/04/2024 15:44:26 -03:00